Bunter Salatteller
mit Toast und Butter (vegetarisch)
10,50
mit gebratenen Garnelen
17,00

Klein Rekener Hochzeitssuppe 6,50

Karotten-Ingwer-Suppe 6,50

Hausgebackenes Brot, als Schnittchen belegt mit
Hollander Kase 9,50
Munsterlander Kochschinken 9,50

gerauchertem Saterlander Schinken 10,00

Ravioli mit Kichererbsen und Linsen gefullt (vegan)
auf Paprika — Zucchini — Gemuse
mit Tomatensole
11,90



Hausgemachte Spatzle (vegetarisch)
mit Kase Uberbacken, Rostzwiebeln
und Salatteller
11,70

Gebratene Gemuseplatzchen (vegetarisch)
mit BasilikumsoRe, Reis mit gerosteten Erdnissen
und gemischtem Salatteller
10,60

Krustchen
Schnitzel mit Champignons auf Toast
und verschiedenen Salaten umlegt
17,00

Schnitzel nach Bauern Art
belegt mit Rostkartoffeln, Erbsen
und Mohren, Gewurzgurke
16,80



Gebratenes Zanderfilet
mit Champignons in SchnittlauchsoRe
Butterreis und buntem Salatteller
23,90

Seelachsfilet
mit KrauterrahmsolRe, Salzkartoffeln
und buntem Salat
18,90

Schweineruckenschnitzel mit Champignons
in RahmsofRe, Pommes frites
und gemischtem Salatteller
18,70

Geschnetzelte Hahnchenbrust
mit Frichten in Curry - Sahne - Solke
Butterreis und Salatteller
17,50



Schweineruckenschnitzel
mit Speck und Rostzwiebeln
grunen Bohnen und Rostkartoffeln
19,50

Alter Garten Teller

Medaillons vom Schweinefilet mit Gemuse, Champignons,
Rostkartoffeln und Sauce Hollandaise
23,50

Rinderriickensteak mit Krauterbutter
Rostzwiebeln, Pommes frites
und gemischtem Salatteller
31,50

Rinderfiletsteak
mit grinem Pfeffer und Champignons in Rahmsole,

Kartoffelkroketten und gemischtem Salatteller
36,90



und nach dem Essen einen leckeren...
... Kaffee 2,40
... Cappuccino 2,70
... Espresso 2,20
... Milchkaffee 2,90
... Latte Macchiato 3,30

schauen Sie in unsere Eiskarte

ALLE PREISE IN EURO INCL. 19 % MwST. UND BEDIENUNG

Auf Wunsch halten wir fiir Sie eine Allergene-Speisenkarte zur Einsicht bereit



Aperitif

Glas Sekt, Lutter & Wegener
Aperol Spritz

Lillet mit Wildberry

Martini Bianco

Sherry medium/trocken

Offene Weine

2020 Muller Thurgau WeilRwein, feinherb
Pfaffenweiler Weinhaus, Baden

2021 Grauburgunder Weillwein, trocken
Haltinger Winzer EG, Baden

2020 Gutedel WeilBwein Weiler Schlipf, trocken

Q.b.A. , Haltinger Winzer EG, Baden

2021 Portugieser WeilRherbst, lieblich
Weingut Dohlmihle, Rheinhessen

2021 Dornfelder Rotwein, halbtrocken
Vier Jahreszeiten Winzer EG, Pfalz
2018 Spatburgunder Rotwein, trocken

VDP, Weingut Alexander Freimuth, Rheingau

4,50
6,50
6,50
2,80
2,60

0,2l
5,90

6,30

6,00

6,30

6,20

7,10



Bier vom Fass

Bitburger Pils
Bitburger Drive/ Diebels Alt
Grevensteiner Landbier

Pott’'s Weizen alkoholfrei

Flaschenbier

Benediktiner Hefeweizen
Hell/ Dunkel/ Alkoholfrei

Vitamalz

Alkoholfreies

Gerolsteiner Sprudel/ Still

Gerolsteiner Medium/ Still

Afri Cola/ Cola light/ Bluna Orange/ Zitrone

Schweppes Bitter Lemon/ Ginger Ale/ Tonic

Apfelsaft / klare Apfelsaftschorle

Traubensaft
Orangensaft
Van Nahmen Saftschorlen

Trubapfel, Rhababer, Maracuja, Traube

0,3l
0,4l
0,3l
0,9l
0,3l
0,9l

0,9l

0,33l

0,25l
0,75l
0,2l
0,4l
0,2l
0,2l
0,4l
0,2l
0,2l
0,2l
0,4l

3,20
4,20
3,40
5,50
2,90
4,70

4,70

3,30

2,40
6,20
2,40
4,80
2,60
2,60
5,20
2,90
2,60
2,90
5,80



Spirituosen

Munsterlander Korn
Wachholder
Wodka-Kirsch
Malteser Aquavit
Jubilaums Aquavit
Linie Aquavit
Sasse Lagerkorn

Ramazotti

Fernet Branca
Underberg

Kummerling
Jagermeister

Rekener Spezial

Sasse Sechser

Sasse Lagerkorn
Sasse Williamsbirne
Sasse Himbeergeist
Sasse Marille mit Honig
Steinhauser Vogelbeere Bodensee
Sambucca

Ouzo 42

Grappa

Baileys Irish Cream
Asbach Uralt

Remy Martin VSOP

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

1,90
1,90
1,90
2,80
3,00
3,00
3,00

2,80
2,80
2,70
2,70
2,80
2,60
3,00
3,00
4,20
4,20
3,50
6,50
2,80
2,80
2,80
2,80
3,00
4,80



